

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARLOS WENDER BRANCO 16406243846	HIGIENIZAÇÃO COMPLETA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOS		8,000	90,0000	720,00
CARLOS WENDER BRANCO 16406243846	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO		8,000	100,0000	800,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO CCI 2 PARES PARA TELEFONE		190,000	0,4000	76,00
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO CCI 2 PARES PARA TELEFONE		310,000	0,5900	182,90
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	CABO FLEX 1,5MM		20,000	0,7900	15,80
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	DISCO CORTE P/ METAL 115X1,0X22MM		1,000	3,5000	3,50
CENTROLUX COMERCIAL LTDA ME - CENTROLU	TELEFONE S/ FIO COMUM		2,000	107,7650	215,53
CLAN INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	LOCAÇÃO MENSAL E ASSIST TÉCNICA SISTEMAS INFORMÁTICA		1,000	5.060,0000	5.060,00
CLAN INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI - ME	LOCAÇÃO MENSAL E ASSIST TÉCNICA SISTEMAS INFORMÁTICA		1,000	5.060,0000	5.060,00
ECOSERV TERCEIRIZADOS EIRELI	SERV DE PORTEIRO/VIGIA 24HS DECORRENTE DE PREGÃO PRESENCIAL		1,000	13.716,7000	13.716,70
ERIMAT TELEINFORMÁTICA LTDA.	REINSTALAÇÃO COM PASSAGEM DE FIOS DO PABX P/ PREDIO		1,000	3.410,0000	3.410,00
FABIO APARECIDO SILVA JARDINÓPOLIS ME	SERV FIAÇÃO TEL RAMAIS, LAMP, TOMADAS E DISJUNTORES ANEXO		1,000	3.475,0000	3.475,00
FERRAGENS MADEFER R.P. LTDA - EPP	BUCHA AGARRE H-06		200,000	0,0900	18,00
FERRAGENS MADEFER R.P. LTDA - EPP	DOBRADIÇA F. CROM. 4 4X3" C/ANEL		6,000	15,0000	90,00
FERRAGENS MADEFER R.P. LTDA - EPP	PARAFUSO CAB. OVAL NIQ. 4X16		2,000	6,5000	13,00
FERRAGENS MADEFER R.P. LTDA - EPP	PARAFUSO FENDA 3,5 25		10,000	0,3800	3,80
FERRAGENS MADEFER R.P. LTDA - EPP	PARAFUSO PHS BI 4X40		5,000	5,6000	28,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	COOLER GAB 120X120 DEX DX-12L		1,000	19,5000	19,50
FORTUNATO NICOLAU - ME	MOUSE WIRELESS G12		1,000	29,9000	29,90
FORTUNATO NICOLAU - ME	MOUSE WIRELESS G20		1,000	29,5000	29,50
FORTUNATO NICOLAU - ME	PLACA DE REDE ETHERNET PCI 10/100 MBPS DEX DP-01		1,000	28,0000	28,00
FORTUNATO NICOLAU - ME	TECLADO P/ MICRO		1,000	29,0000	29,00
G G RIBEIRAO CONSTRUCOES LTDA	2.ª MEDIÇÃO DO ADITIVO DA REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA		1,000	43.553,4200	43.553,42
G G RIBEIRAO CONSTRUCOES LTDA	7.ª MEDIÇÃO DA REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA		1,000	194.485,9200	194.485,92
GRAFICA PEDRO DE JARDINOPOLIS LTDA-ME	PUBLICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO CIEE		1,000	180,0000	180,00
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO ADITAMENTO CONTRATO DIÁRIO OFICIAL ESTADO		2,000	248,9150	497,83
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO EXTRATOS CONTRATOS E ADITAMENTOS CONTRATOS		5,000	276,5700	1.382,85
J R C COMUNICACAO LTDA	SISTEMA DE SOM AMBIENTE		1,000	17.500,0000	17.500,00
J R C COMUNICACAO LTDA	SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE AUDIO/VIDEO		1,000	70.100,0000	70.100,00
LUZENTIS COMERCIO DE VIDROS LTDA-ME	VIDRO CRISTAL INCOLOR 08MM TEMPERADO P/ PORTA		8,040	150,0000	1.206,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CARIMBO DATADOR 05MM		1,000	17,5000	17,50
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CARIMBO DE MADEIRA N.º 12		1,000	21,0000	21,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CARIMBO DE MADEIRA N.º 01		14,000	15,0000	210,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CD-R 80MIN 700MB S/ CAPA		10,000	1,0000	10,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CHAVEIRO C/ETIQ. P/ ESCR. R. 281		22,000	0,7000	15,40
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CLIPS 2/0 500G		1,000	11,9000	11,90
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CLIPS DOURADO N. 05 MINI CX C/ 200		1,000	6,0000	6,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	COLA EM BASTAO 10G		10,000	6,3500	63,50

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	ENVELOPE P/CD BRANCO		10,000	0,2500	2,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	ETIQUETA P/ IMPR. 6093 C/ 10FL		1,000	12,9000	12,90
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL LINHO A4 180G		3,000	20,9000	62,70
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 5000		3,000	230,0000	690,00
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	PRANCHETA MADEIRA OFICIO PREND. METAL		1,000	4,5000	4,50
M. L. P. PAPELARIA LTDA-ME	TESOURA MULTIUSO 22,70 CM		1,000	36,5000	36,50
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN 3382		1,000	115,0000	115,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN3392		1,000	154,0000	154,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA DE CARTUCHO P IMPRESSORA HP 35A		1,000	90,0000	90,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR	RECARGA EM CARTUCHO TONER HP 12A		3,000	90,0000	270,00
ORIOLI & MARIA LTDA - ME	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE DOIS PAINÉIS		2,000	125,0000	250,00
PROJETOS E ARTES MÓVEIS E DECORAÇÕES L	ARMÁRIO PARA RECEPÇÃO		1,000	900,0000	900,00
PROJETOS E ARTES MÓVEIS E DECORAÇÕES L	CARRINHO COM RODÍZIO PARA ARMÁRIO		7,000	101,4286	710,00
PROJETOS E ARTES MÓVEIS E DECORAÇÕES L	ESTANTE DE 2,10M		1,000	2.000,0000	2.000,00
PROJETOS E ARTES MÓVEIS E DECORAÇÕES L	ESTANTE DE 3,30M		1,000	3.000,0000	3.000,00
PROJETOS E ARTES MÓVEIS E DECORAÇÕES L	MESA LATERAL		1,000	590,0000	590,00
ROSELI DANTAS DA SILVA CARDOSO DO PRADO	AR CONDICIONADO K7 48.000 BTUS COND E EVAP 220v CICLO FRIO		3,000	10.559,0000	31.677,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	BOTIJÃO DE GAS GLP 13K		1,000	80,0000	80,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48		5,000	22,0000	110,00
SUPERMERCADO SB BABÁ LTDA	PRODUTOS FARINÁCEOS P/ REINAUGURAÇÃO CFE RESOLUÇÃO 155/05		10,000	23,8270	238,27
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIREL	AR CONDICIONADO SPLIT HW 18.000 BTUS EVAP COND 220v FRIO		1,000	2.765,0000	2.765,00
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIREL	AR CONDICIONADO SPLIT HW 22.000 BTUS EVAP COND 220v FRIO		1,000	3.200,0000	3.200,00
TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIREL	AR CONDICIONADO SPLIT HW 9.000 BTUS EVAP COND 220v FRIO		4,000	1.635,0000	6.540,00
VALTERCI JORGE LE - ME	CONFECÇÃO DE 01 PAINEL INTERNO		1,000	600,0000	600,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		3,000	8,2900	24,87
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AGUA SANITARIA		10,000	1,7500	17,50
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALCOOL LIQUIDO		12,000	4,1900	50,28
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	BATERIA ALCALINA 9V		2,000	18,9900	37,98
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CAFÉ EM PÓ 500 GR		20,000	8,9900	179,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CANELA EM RAMA KG GRANEL		0,506	49,9012	25,25
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE CAMOMILA		10,000	2,9900	29,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE CAMOMILA/CID./MARACUJÁ 24G		1,000	9,5000	9,50
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE ERVA CIDREIRA		5,000	2,9900	14,95
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE		11,000	2,9900	32,89
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS 20G		2,000	3,6500	7,30
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE HIBISCO 10G		2,000	4,4500	8,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE MAÇÃ/CANELA 20G		2,000	3,5900	7,18
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ MATTE 250G		3,000	6,9900	20,97

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS		12,000	4,4900	53,88
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		3,000	8,9900	26,97
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DETERGENTE LIQUIDO		12,000	1,2500	15,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN		3,000	5,7500	17,25
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	FILTRO PAPEL P/ CAFÉ		1,000	3,2500	3,25
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	FLANELA 27X40 CM		6,000	1,2000	7,20
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	FLANELA 28X38 CM		4,000	1,1000	4,40
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	GENGIBRE KG		0,605	4,8926	2,96
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		6,000	4,9900	29,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		6,000	3,4900	20,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LUVA MULTI-USO FORRADA TAM M		2,000	3,9900	7,98
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	MARGARINA 500 G COM SAL		1,000	8,9000	8,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS		1,000	4,3900	4,39
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	PANO DE CHÃO 40X65CM XADREX		12,000	3,9000	46,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	PILHA PALITO ALCALINA AAA C/ 4		2,000	13,5000	27,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO DE COCO		2,000	1,2900	2,58
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO EM PEDRA NEUTRO C/ 5		2,000	5,9500	11,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO EM PÓ 2KG		1,000	13,5000	13,50
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado caju 500ml		12,000	3,4900	41,88
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		12,000	5,9900	71,88
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	VASSOURA NOVIÇA		3,000	8,8900	26,67
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	VINAGRE 750 ML		1,000	5,2900	5,29
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA EXT. NOS CARTÕES ALIMENTAÇÃO (RESOLUÇÃO 195/2011)		1,000	10.341,4800	10.341,48
VEROCHEQUE REFEICOES LTDA	RECARGA EXT. NOS CARTÕES ALIMENTAÇÃO (RESOLUÇÃO 195/2011)		1,000	10.341,4800	10.341,48
Total Geral do Mês ---->					437.984,61